
Gmina Górowo Iławeckie – efektywność w zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych w roku 2024 

Podsumowanie roku 2024 
 

I. Zrealizowane projekty, które uzyskały  dofinansowane ze środków UE i 
innych źródeł zewnętrznych: 
 

Przebudowa dróg gminnych pomiędzy miejscowościami Dobrzynka i Stega Mała w Gminie 

Górowo Iławeckie  

 

Ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych uzyskano 

dofinasowanie w kwocie 2 mln 492,2 tys. zł na kompleksową przebudowę drogi o długości 

3243 mb. Nawierzchnia została wykonana z płyt JOMB. 

 

Przebudowa drogi gminnej Bukowiec-Paustry oraz drogi dojazdowej do miejscowości 

Sągnity (cegielnia) w Gminie Górowo Iławeckie  

 

Również Rządowy Fundusz Polski Ład dofinansował dwa odcinki dróg: 502 mb drogi 

Bukowiec–Paustry o nawierzchni z płyt JOMB oraz 455 mb drogi asfaltowej do Sągnit. 

Kwota dofinansowania: 1 mln 92,9 tys zł. 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 119019N pomiędzy miejscowościami Wokiele i Wojmiany w 

gminie Górowo Iławeckie 

 

W efekcie realizacji inwestycji gruntownie przebudowany został odcinek drogi gminnej – od 

skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 511 w Wojmianach do skrzyżowania w Wokielach. 

Długość przebudowanego odcinka - 1946 mb. Zadanie zostało dofinansowane w kwocie 2 mln 

619,5 tys. zł ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Doprowadzenie do należytego stanu technicznego ciągów komunikacyjnych, pieszo-

jezdnych, na osiedlu mieszkaniowym po byłym PGR w miejscowości Piasty Wielkie, na 

działce 252 obr. Piasty Wielkie 

 

Na kompleksową przebudowę drogi wewnętrznej w Piastach Wielkich o długości 155 mb 

uzyskano dofinansowanie w kwocie 382, 8 tys. zł. ze środków Krajowego Ośrodku Wsparcia 

Rolnictwa OT Olsztyn. Nawierzchnia została wykonana z kostki betonowej. 

 

Doprowadzenie do należytego stanu technicznego ciągów komunikacyjnych, pieszo-

jezdnych, na osiedlu mieszkaniowym po byłym PGR w miejscowości Paustry w granicach 

działek nr 5/40 i 5/41 obr. Paustry 

 

Również dzięki dotacji z KOWR przebudowane zostały dwa odcinki dróg wewnętrznych w 

Paustrach o łącznej długości 163 mb; nawierzchnia została także wykonana z kostki 

betonowej. Kwota dofinansowania – 258,3 tys. zł 

 

Modernizacja odcinka drogi gminnej nr 119031N w Kandytach w gminie Górowo Iławeckie 

– etap II 

 

W roku 2023 zrealizowano gruntowną przebudowę 100-metrowego odcinka drogi gminnej w 

Kandytach – od cmentarza w kierunku byłego nasypu kolejowego polegającą na wykonaniu 

podbudowy i nawierzchni z betonu asfaltowego. Na realizację tego zadania Gmina Górowo 
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Iławeckie pozyskała dofinansowanie 100 tys. zł ze środków Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dochodów związanych z wyłączeniami  z produkcji gruntów 

rolnych.  

 

Budowa urządzeń i obiektów lecznictwa uzdrowiskowego i małej architektury, wchodzących 

w skład wyposażenia lasu ochronnego uzdrowiskowego Doliny Elmy we wsi Nowa Wieś 

Iławecka w obszarze Ochrony Uzdrowiskowej Górowo Iławeckie - strefa A 

 

W roku 2023 została zakończona, a w 2024 rozliczona inwestycja  dofinansowana ze 

środków Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2014-2020:  

 

Dzięki unijnemu wsparciu w Nowej Wsi Iławeckiej powstały obiekty uzdrowiskowe, takie jak 

pawilony uzdrowiskowe z budynkami towarzyszącymi, tężnia, siłownia zewnętrzna oraz 

ścieżka rowerowa prowadząca do Woryn.  

 

Dofinansowanie wyniosło  7 mln 322,4 tys. zł 

 

Także w roku 2024 rozliczono zakończone w roku poprzednim zadanie (dofinansowane 

również ze środków RPOWiM 2014-2020): 

  

Budowa zakładu przyrodoleczniczego wraz z infrastrukturą techniczną w Nowej Wsi 

Iławeckiej 

 

W efekcie realizacji projektu w Nowej Wsi Iławeckiej powstał nowoczesny zakład 

przyrodoleczniczy z rehabilitacyjnym basenem uzdrowiskowym, strefą SPA, gabinetami 

lekarskimi oraz pomieszczeniami zabiegowymi. 

 

Dofinansowanie wyniosło  32 mln 71,2 tys. zł. 

 

Budowa oczyszczalni ścieków w Pieszkowie 

 

Realizacja zadania trwała dwa lata i została zakończona w roku 2024. Budowa tego  

nowoczesnego obiektu, jak też i kanalizacji sanitarnej w miejscowości, została dofinansowana  

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 8 

mln zł. 

 

Aktywna Szkoła – Aktywny Orlik 

 

Od roku 2011 (tj. od uruchomienia kompleksu sportowego „Moje Boisko - Orlik 2012” w 

Kandytach) Gmina uzyskuje dofinansowanie na zatrudnianie animatorów. Animatorzy 

prowadzą zajęcia przez 9 miesięcy w roku (marzec-listopad), kwota pozyskana w 2024 r. ze 

środków Ministerstwa Sportu i Turystyki to 51 tys. zł. 

 

Aktywna Szkoła – Aktywny Weekend 

 

Drugim elementem programu „Aktywna Szkoła” wprowadzonym po raz pierwszy w roku 

2024, jest Aktywny Weekend. W jego ramach w okresie marzec-listopad w weekendy 

prowadzone były przez animatorów zajęcia sportowo-rekreacyjne z wykorzystaniem 

infrastruktury sportowej Szkoły Podstawowej w Kandytach (przede wszystkim hali sportowej) 

Kwota pozyskana na zatrudnienie animatorów  ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki to 



Gmina Górowo Iławeckie – efektywność w zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych w roku 2024 

21 tys. zł. Dodać należy, że w roku 2024 do programu przystąpiły i zajęcia prowadzone były 

tylko w dwóch szkołach w naszym powiecie 

 

Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół 

 

Wielką pozytywną konsekwencją zatrudnienia animatorów w weekendy była możliwość 

uzyskania dofinansowania na zakup sprzętu sportowego (skorzystać z niego mogły tylko te 

gminy, które przystąpiły do programu „Aktywny Weekend). Gmina Górowo Iławeckie 

uzyskała maksymalną możliwą kwotę dofinansowania, czyli 25 tys. zł. Zakupiony sprzęt (piłki, 

siatki, sprzęt gimnastyczny, rekreacyjny i in.) został przekazany Szkole Podstawowej w 

Kandytach. 

 

Program priorytetowy „Czyste Powietrze” 

 

W programie tym gmina pełni funkcję konsultacyjno-informacyjną i uzyskała 35 tys. zł  ze 

środków WFOŚiGW w Olsztynie 

 

 

II. Zrealizowane projekty dofinansowane ze środków Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, których beneficjentami są parafie na 

terenie Gminy Górowo Iławeckie 

 
Dofinansowanie – wyłącznie dzięki działaniom Gminy Górowo Iławeckie i za jej 

pośrednictwem – uzyskały dwie parafie: Rzymskokatolicka Parafia Świętej Marii 

Magdaleny w Pieszkowie oraz Rzymskokatolicka Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Kandytach. 

 

Poza uzyskanymi środkami z RPOZ, Gmina udzieliła parafiom dotacji na wkład własny 

do inwestycji. 

 

Renowacja ołtarza w zabytkowym kościele parafialnym p.w. Św. Marii Magdaleny w 

Pieszkowie 

 

Dofinansowanie z RPOZ - 360 tys. zł, dotacja Gminy Górowo Iławeckie – 7,4 tys. zł.  

 

Remont zabytkowej kaplicy p.w. Matki Boskiej Różańcowej w Janikowie 

 

W wyniku realizacji projektu przeprowadzony został remont deskowania i pokrycia 

dachowego wieży kaplicy oraz wykonano orynnowanie, a także instalację odgromową. 

Dofinansowanie z RPOZ - 200 tys. zł, dotacja Gminy Górowo Iławeckie – 4,1 tys. zł. 

 

Remont zabytkowego kościoła p.w. Świętego Jana Chrzciciela w Bukowcu  

 

Wykonany został remont pokrycia dachowego kościoła wraz z orynnowaniem i instalacją 

odgromową. 

Dofinansowanie z RPOZ - 340 tys. zł, dotacja Gminy Górowo Iławeckie – 7 tys.  zł 

 

Remont zabytkowego kościoła p.w. Świętego Jana Chrzciciela w Bukowcu – etap 2 
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Przeprowadzono częściowy remont elewacji: naprawę spękań ścian, wymianę tynków, 

renowację cokołu tynkowanie gzymsu. 

Dofinansowanie z RPOZ - 200 tys. zł, dotacja Gminy Górowo Iławeckie - 4,1 tys. zł. 

 

 
 
III. Projekty w trakcie realizacji: 
 

W dniu 17 sierpnia 2020 r. podpisana została umowa o dofinansowanie ze środków 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 projektu:  

 

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w Kamińsku przy ul. Pocztowej oraz 

oczyszczalni ścieków w Gałajnach, gmina Górowo Iławeckie 

 

W efekcie realizacji projektu w Kamińsku przy ul. Pocztowej w roku 2020 wybudowana została 

nowa sieć wodociągowa, a w Gałajnach w roku 2023 powstała oczyszczalnia ścieków 

obsługująca miejscowość uzdrowiskową Nowa Wieś Iławecka, a docelowo miejscowości 

okoliczne. 

Kwota dofinansowania 2 mln zł, rozliczenie projektu nastąpi w roku 2025. 

 

Na zadanie to przeznaczona została także kwota 2 mln 198 tys. zł, która Gmina Górowo 

Iławeckie uzyskała w roku 2020 ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla 

jednostek samorządu terytorialnego na inwestycje infrastrukturalne. 

 

 

Również ze środków PROW 2014-2020 realizowane jest zadanie: 

Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w Kamińsku - etap II oraz przebudową sieci 

kanalizacji sanitarnej w Piastach Wielkich, gmina Górowo Iławeckie 

 

Umowa o dofinansowanie w wysokości 2 mln 771,1 tys. zł podpisana została w dniu 21 

czerwca 2023 r. W roku 2023 zakończony został etap związany z budową kanalizacji sanitarnej 

w Piastach Wielkich, aktualnie w końcowej fazie realizacji jest przebudowa sieci 

wodociągowej w Kamińsku.  

 

 

Dostawa sprzętu, oprogramowania i usług w ramach projektu „Cyberbezpieczny 

Samorząd” 

 

Realizowane jest zadanie będące przedmiotem wniosku o dofinansowanie z programu 

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. Celem projektu jest wzmocnienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa instytucji publicznych Gminy Górowo Iławeckie. Wnioskowana kwota 

dofinansowania – 454 tys. zł 

 

 

 

IV. Złożone wnioski, które uzyskały promesę dofinansowania: 
 

a) Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych: 
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− Przebudowa oczyszczalni ścieków w Kandytach – 3,5 mln zł 

 

− Przebudowa stacji uzdatniania wody w Wiewiórkach – 1,5 mln zł 

 

− Modernizacja oświetlenia zewnętrznego w Gminie Górowo Iławeckie – 753,9 tys. zł 
 

b) Rządowy Program Odbudowy Zabytków: 

 

− Wykonanie robót budowlanych w budynku dawnej szkoły w Toprzynach – 400 tys. zł 

 

 
V. Złożone wnioski o dofinansowanie: 
 

W sierpniu 2024 r.  Gmina Górowo Iławeckie złożyła wnioski o dofinansowanie następujących  

zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 119021N pomiędzy miejscowościami Czyprki i Woryny w 

gminie Górowo Iławeckie 

 

Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 119025N w Pieszkowie w gminie Górowo Iławeckie 

 

Przebudowa drogi wewnętrznej w Pieszkowie w gminie Górowo Iławeckie 

 

 

Ponadto w roku 2024 złożony został wniosek o dofinansowanie projektu 

 

Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych do prowadzenia akcji ratowniczych, usuwania 

skutków zjawisk o charakterze katastrofalnym oraz awarii chemiczno-ekologicznych 

poprzez doposażenie jednostek OSP w Kamińsku i Budrach 

 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 1 mln 275 tys. zł ze środków Funduszy Europejskich 

dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 
 
 

 


